
Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30.12.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  153  DEL  30/12/2014 

   
 
 
Oggetto :  PROGETTO TEKNE’ – BLOG MAGAZINE ADOLESCENTI. 
                   
                   
                   
     
 
 
L'anno 2014,  addì  trenta del mese di dicembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30.12.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30/12/2014  ad oggetto : PROGETTO TEKNE’ – 
BLOG MAGAZINE ADOLESCENTI 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.143 del 30.11.2013 con la quale si 
approvava il progetto Teknè presentato dagli educatori della Cooperativa Naturart affidataria del 
servizio di prevenzione disagio educativo/aggregativa adolescenti, per l’anno 2013/2014; 
 
CONSIDERATO l’alto valore innovativo e sperimentale del progetto che ricade nel campo 
artistico; 
 
VALUTATO l’alto valore tecnologico e sociale che prevede la realizzazione di prodotti di tipo 
giornalistico ( articoli, puntate radio, foto, video, blog) ed i cui i temi trattati incroceranno giovani e 
territorio, già oggetto di educativa di strada, la cui esecuzione si può ritenere servizio 
complementare e non separabile dal servizio affidato alla Cooperativa Naturart; 
 
VISTO il successo ottenuto dl progetto premiato in data 23 dicembre 2014 dall’Istituto di Ricerca 
Sociale di Milano tramite il premio CNOAS-IRS-PSS “Costruiamo il Welfare di Domani”; 
 
VALUTATO quindi di continuare con tale progetto anche nel 2015, in base a quanto sopra citato; 
 
CONSIDERATO che il valore complessivo del progetto è pari ad € 2.500,00 e che non supera il 
50% del contratto iniziale, configurandosi quindi ai sensi dell’art. 57 del D.lgs. 163/2006 dato atto 
che esistono condizioni oggettive per l’affidamento diretto; 
 
CONSIDERATO che detto appalto scadrà al 31/12/2015 e che poi si provvederà ad indire nuova 
procedura di gara che comprenderà anche il progetto Teknè; 
 
SENTITO il Segretario Comunale che concorda con la procedura in oggetto; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la continuazione del progetto Teknè anche nel 2015 prevedendo un costo 
complessivo di € 2.500; 

 
2. DARE ATTO che la copertura finanziaria di € 2.500, si trova all’intervento 1100203 

cod.1940 del bilancio 2014; 
 
3. DI DARE MANDATO al Responsabile di Settore Servizi Sociali di affidare direttamente 

l’esecuzione del progetto come sopra specificato, acquisito anche il parere del Segretario 
Comunale, ed adempiere a tutti gli atti conseguenti; 
 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

   
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30.12.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30.12.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  15/01/2015  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   30/01/2015. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  15/01/2015 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/01/2015 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/01/2015 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


